
Burada elmi fəaliyyətə başla-
yan Fəxrəddin müəllim Azərbaycan 
tarixinin çox vacib və köməkçi 
bir sahəsini– epiqrafikanı se-
çib. Azərbaycan tarixinə və tarixi 
abidələrimizə güclü maraq gənc araş-
dırıcını Azərbaycan Elmlər Akade-
miyası Tarix İnstitutunun arxeologiya 
və etnoqrafiya bölməsində disser-
tantlığa həvəsləndirib və seçdiyi elmi 
istiqamət üzrə Naxçıvanın epiqrafik 
abidələrinin tədqiqinə başlayıb. 

Fəxrəddin Səfərli “Naxçıvan 
MSSR-in ərəb-fars dilli kitabələri 
tarix- mədəniyyət abidələri kimi (XVI 
– XIX əsrlər)” mövzusunu namizədlik 
dissertasiyasını 1987-ci ildə uğur-
la müdafiə edərək tarix elmləri 
namizədi elmi dərəcəsi alıb. Naxçı-
van Elmi Mərkəzində kiçik elmi işçi 
kimi fəaliyyətə başlayan Fəxrəddin 
müəllim sonrakı illərdə böyük elmi 
işçi, arxeologiya və etnoqrafiya 
şöbəsinin müdiri vəzifəsinə yüksəlib. 

İllər keçdikcə, təcrübəsi artan, 
fəaliyyət dairəsi genişlənən Fəxrəddin 
müəllim Naxçıvanın müsəlman 
epiqrafikası abidələrinin əksəriyyətini 
qeydə alıb, onları Azərbaycanın Orta 
əsrlər dövrü tarix və mədəniyyətinin 
mənbəyi kimi tədqiq edib. Fəxrəddin 
Səfərli Naxçıvan bölgəsinin epiq-
rafikasına aid “Ordubad şəhərinin 
epiqrafik abidələri”, “Culfa bölgəsinin 
epiqrafik abidələri”, “Naxçıvan 
şəhərinin epiqrafik abidələri”, 
“Эпиграфические памятники 
Нахчывана”, “Epiqrafika”, “Müsəlman 
kitabələri tarix-mədəniyyət abidələri 
kimi”, “Azərbaycan tarixi dərslərində 
epiqrafik materiallardan istifadə” 
kimi monoqrafiya, kitab, dərslik, 
tədris və metodik vəsaitləri nəşr 
etdirib. Müəllifin “Naxçıvan epiqrafik 
abidələrində görkəmli şəxsiyyətlər” 
monoqrafiyasında muxtar respub-
lika ərazisindəki epiqrafik abidələr 
əsasında orta əsrlərdə Azərbaycan 

dövlətlərinə rəhbərlik etmiş 10 
hökmdar və 97 nəfər görkəmli dövlət 
xadimi, alim, sənətkar və b. haqqın-
da geniş məlumat verilib, onların 
fəaliyyətindən bəhs edilib. 

Tarixçi alimin fəaliyyətində Nax-
çıvan Dövlət Universitetində çalış-
dığı illər mühüm yer tutur. 1995-ci 
ildən NDU-da müəllim kimi fəaliyyət 
göstərən Fəxrəddin Səfərli sonra-
dan Azərbaycan tarixi kafedrasının 
professoru, 2002–2007-ci illərdə 
isə ali məktəbin Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsinin sədri olub. 

Tarixçi alim illər keçdikcə, daha 
aktual problemləri öyrənməyə, sovet 
dövründə yasaq edilmiş mövzuları 
araşdırmağa başlayıb. Onun “Nax-
çıvanda sosial-siyasi və ideoloji 
mərkəzlər” mövzusundakı doktorluq 
dissertasiyasında Azərbaycan tarix-
şünaslığında ilk dəfə olaraq maddi-
mədəniyyət nümunələri, orta əsr 
qaynaqları, epiqrafik faktlar əsasında 
müsəlman ruhanilərinin, Naxçıvanda 
fəaliyyət göstərən sosial-siyasi və 
ideoloji mərkəzlərin (xanəgahların, 
ziyarətgahların, məscidlərin, 
mədrəsələrin) ölkənin həyatında rolu 
və mövqeyi məsələsi tədqiq olunub. 
Bununla bağlı müəllifin üç monoq-
rafiyası– “Naxçıvanda sosial-siyasi 
və ideoloji mərkəzlər”, “Naxçıvanda 
sufiliklə bağlı mərkəzlər”, “Orta əsrlər 
zamanı Naxçıvanın sosial-siyasi 
həyatında dini mərkəzlərin rolu” və 
çoxsaylı elmi məqaləsi çap edilib. 

Fəxrəddin Səfərlinin 2007-ci ildən 
sonrakı dövr elmi fəaliyyəti AMEA 
Naxçıvan Bölməsi və onun Tarix, Et-
noqrafiya və Arxeologiya İnstitutu ilə 
bağlı olub. O, həmin instituta direktor 
seçilib, bundan sonrakı fəaliyyətini 
bu elmi qurumun rol və mövqeyinin 
möhkəmləndirilməsinə, kadr potensi-
alının artırılmasına və elmi tədqiqat 
işinin gücləndirilməsinə həsr edib. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev 

Naxçıvan abidələrindən bəhs edərkən 
bildirmişdir ki, Naxçıvan kimi kiçik 
bir ərazidə həddindən çox dünya 
miqyaslı tarixi-memarlıq abidələri 
var. Elə buna görə də Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisi 
Sədrinin 2005-ci il 6 dekabr tarixli 
sərəncamına əsasən, Fəxrəddin 
Səfərlinin rəhbərliyi ilə institut 
əməkdaşları 2 il ərzində 1200-dən 
çox tarix və mədəniyyət abidəsini 
aşkar edib və pasportlaşdırıb. Bu tarix 
və mədəniyyət abidələrindən 600-ə 
yaxını dünya və ölkə əhəmiyyətlidir. 

Tarix və mədəniyyətə, tarixi 
abidələrə, milli-mənəvi dəyərlərə 
bağlılıq Fəxrəddin müəllimin elmi 
fəaliyyətində mühüm yer tutur. Onun 
“Duaların Allaha çatdığı yer– Əshabi-
Kəhf”, “Əshabi-Kəhf Ziyarətgahı 
Dini-Mədəni Abidə Kompleksi”, “Nax-
çıvanın məscid və ziyarətgahları”, 
“Naxçıvan imamzadələri”, “Naxçı-
van türbələri”, “Naxçıvan türk-islam 
mədəniyyəti abidələri”, “Naxçıvan xal-
çaçılığı: tarixdə və günümüzdə”, “Qa-
zançı körpüsü” kimi əsərləri bilavasitə 
tarix və mədəniyyət abidələrimizi 
tanıtmaq istiqamətində atılmış çox 
böyük uğurlu addımdır. 

2018-ci ildə Naxçıvan şəhəri İslam 
mədəniyyətinin paytaxtı elan ediləndə 
Fəxrəddin Səfərli bununla əlaqədar 
monoqrafiya hazırlayıb və burada 
Naxçıvanın türk-islam mədəniyyəti 
abidələri haqqında məlumat verib, 
təhlillər və ümumiləşdirmələr aparıb. 
Müəllifin “Tarixi mənbələrdə Nuh 
peyğəmbər” kitabı daha böyük maraq 
doğurub. 

Erməni millətçilərinin Naxçıvanla 
bağlı uydurma ərazi iddialarını elmi 
dəlillərlə cavablandıran Fəxrəddin 
Səfərlinin “Qondarma erməni soy-
qırımı və tarixi həqiqətlər” kitabında 
bu başabəla toplumun Naxçıvana 
köçürülməsi, müsəlman epiqrafikası 
abidələrinin məlumatları əsasında 

ərazilərin Azərbaycan xalqına 
məxsusluğu, erməni iddialarının 
əsassızlığı sübuta yetirilir, maddi-
mədəniyyət nümunələrinə qarşı 
erməni vandalizmi ifşa olunur.

AMEA-nın müxbir üzvü Fəxrəddin 
Səfərlinin ümummilli lider Heydər 
Əliyev haqqında qələmə aldığı 
“Heydər Əliyev irsi – əbədiyaşar 
təlim” monoqrafiyasında ulu öndərin 
nəzəri irsinin ölkəmizin gələcək 
uğurlarının əsasını təşkil etməsi 
əsaslandırılıb və bu təlimə dönə-
dönə müraciət edilməsinin zəruriliyi 
göstərilib. 

AMEA Naxçıvan Bölməsində bir 
sıra ümumiləşdirici və fundamental 
əsərlərin, xəritələrin, ensiklopediya-
ların hazırlanmasında da Fəxrəddin 

Səfərlinin böyük əməyi olub. Onun 
bilavasitə iştirakı və müəllifliyi ilə 
ikicildlik “Naxçıvan ensiklopediyası”, 
“Naxçıvan abidələri ensiklopediyası”, 
“Naxçıvan tarixi atlası”, “Dədə Qorqud 
yurdu – Naxçıvan” tarixi-coğrafi və 
etnoqrafik atlası”, üçcildlik “Naxçıvan 
tarixi” əsərləri hazırlanıb və nəşr 
edilib.

Professor Fəxrədin Səfərli 
Azərbaycan tarix elmində öz sözünü 
deyən yaradıcı və məhsuldar alimdir. 
O, 600-ə yaxın elmi və elmi-kütləvi 
əsərin müəllifidir. Bunlardan 12-si 
monoqrafiya, 3-ü kitab, 5-i kitabça, 
2-si dərslik, 2-si metodik vəsait, 
2-si tərtibat, 300-dən çoxu isə elmi 
məqalədir. Onun tədqiqatları Rusiya, 
Bolqarıstan, Türkiyə, İran, Ukrayna və 
başqa xarici ölkələrdə nəşr edilib.

Alim ölkəmizin, eləcə də muxtar 
respublikanın ictimai-siyasi həyatında 
yaxından iştirak edir. Fəxrədin Səfərli 
IV və V çağırış Naxçıvan Muxtar 
Respublikası Ali Məclisinin deputatı 
seçilib, Hüquq siyasəti və dövlət quru-
culuğu məsələləri komitəsinin sədri 
olub. Elmi fəaliyyəti və tədqiqatçılıq 
bacarığı, kadr hazırlığındakı rolu 
nəzərə alınaraq tarixçi alim 2014-
cü ildə AMEA-nın müxbir üzvü 
seçilib, 2010-cu ildə professor elmi 
adına layiq görülüb. Səmərəli elmi 
fəaliyyətinə və xidmətlərinə görə 
Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı 
ilə AMEA-nın müxbir üzvü Fəxrəddin 
Səfərliyə “Əməkdar elm xadimi” fəxri 
adı verilib. 

70 yaş insan ömrünün müdriklik 
zirvəsidir. Fəxrəddin müəllimə belə bir 
yüksək məqamda möhkəm cansağlığı 
və elmi-pedaqoji fəaliyyətində yeni 
uğurlar arzulayırıq!

İsmayıl HACIYEV,  
Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyası Naxçıvan 

Bölməsinin sədri, akademik

Təqvim yada salır 

Bugünlərdə ölkənin elmi-mədəni ictimaiyyəti tanınmış 
tarixçi alim, elm və təhsil sahələrində nüfuzlu mütəxəssislərdən 
biri, Azərbaycan MEA Naxçıvan Bölməsi Tarix, Etnoqrafiya və 
Arxeologiya İnstitutunun direktoru, AMEA-nın müxbir üzvü, 
Əməkdar elm xadimi, professor Fəxrəddin Səfərlinin anadan 
olmasının 70 illiyini qədirbilənliklə qeyd edir.

Dünyaya 1949-cu ildə Naxçıvan Muxtar Respublikası Babək 
rayonunun Cəhri kəndində göz açmış Fəxrəddin Səfərli 1966-cı 
ildə orta məktəbi bitirib, Azərbaycan Pedaqoji İnstitutunun Nax-
çıvan filialında tarix ixtisası üzrə ali təhsil alıb. Seçdiyi ixtisasa 
mükəmməl yiyələnmiş Fəxrəddin müəllim 1971-ci ildə doğulduğu 
Cəhri kəndində pedaqoji fəaliyyətə başlayıb və 8 il buradakı orta 
məktəbdə çalışıb. Tarix elminə sonsuz maraq onu Azərbaycan 
Elmlər Akademiyasının Naxçıvan Elmi Mərkəzinə gətirib. 

Bakı Kitab Mərkəzində Nəsimi festivalı 
çərçivəsində mühazirələr dinlənilib

 � Oktyabrın 1-də Bakı Kitab Mərkəzində Nəsimi festivalı çərçivəsində 
mühazirələr dinlənilib.

Tədbiri mərkəzin direktoru Günel 
Rzayeva açaraq bu günlərdə ölkəmizdə 
keçirilən böyük mütəfəkkir Nəsimiyə 
həsr olunmuş festival barədə fikirlərini 
bölüşüb. Bildirilib ki, Heydər Əliyev Fondu 
və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı 
ilə Nəsimi şeir, incəsənət və mənəviyyat 
Festivalında beynəlxalq miqyasda tanınmış 
nəsimişünaslar, şair və alimlər, filosoflar, 
rəssamlar, musiqi, rəqs və teatr qrupları 
iştirak edirlər. Belə tədbirlərdən biri də bu gün 
burada təşkil olunan mühazirələrdir.

  Daha sonra mühazirələr dinlənilib. İlk 
mühazirəni italiyalı şair və dramaturq Davide 
Rondoni “Nəsimiyə paralellər: bir italyan 
şairinin Nəsimiyə dair qeydləri” mövzusunda 
söyləyib. Məruzəsində D.Rondoni Nəsimi 
yaradıcılığına nəzər salıb, yeri gəldikcə 
italiyan şairlərin yaradıcılıqları ilə paralellər 
aparıb: “YouTube”da şairin adını axtarsanız, 
yaxşı qrafika və şeir olan sadə bir video 
görəcəksiniz. “Haradasan” deyə səyyah şair 
Varlıqdan soruşur... Əlbəttə ki, Nəsiminin 
geniş və rəngarəng sənətini “YouTube” 
videosuna sığışdırmaq olmaz. Lakin bu 
sual dərhal məni cəlb etdi: – Haradasan?... 
Şeir də belədir: axtaran, sevən, dua edən, 
öz-özünə yetməyən bir söz. Mütəfəkkir şair 
haradasan deyə uca Allaha, onun ruhuna 
sual verir. Tanrının və “mən”in axtarışı, 
bütün dövrlərin poeziyasında davamlı həyat 
metaforasıdır”.

   “Mən, sözsüz ki, İslam ilahiyyatının, 
onun zəngin və mürəkkəb tarixinin 
mütəxəssisi deyiləm. Nəsimi poeziyasında 
güzgü üzərində əks olunan ulduzlar kimi 
müəyyən xəzinələri və narahatlıqları 
görürəm. İnsanın Allahın ən yüksək təzahürü 
olduğuna inam məni xüsusilə valeh edir”, – 
deyə italiyalı mühazirəçi qeyd edib. 

Sonra Böyük Britaniyada yaşayan 
Azərbaycan əsilli filosof və rəssam Zeyqəm 
Əzizovun Nəsimi fəlsəfəsi ilə müasir 
nəzəriyyə və konsepsiyalar arasında 
paralellərə həsr edilmiş “Nəsimiyə paralellər: 
Lütfi Zadənin nəzəriyyəsində varlığın qeyri-
mükəmməlliyi məfhumu” adlı mühazirəsi 
dinlənilib.

Əvvəlcə Z.Əzizov Nəsimi şeir, incəsənət 
və mənəviyyat festivalının önəmi haqqında 

məlumat verib. O bildirib ki, festival mütərəqqi 
insanları və peşəkarları birləşdirən, 
beynəlxalq ictimaiyyətin diqqətini Bakıya cəlb 
edən, mədəni və humanist dəyərləri təbliğ 
edən vacib və maraqlı tədbirdir.

Qeyd edilib ki, Şərq və Qərbin bir-
birindən uzaqlaşdığı bir vaxtda, əslində, 
onları birləşdirən bir çox cəhət var. Nəsimi 
festivalı da bu yaxınlaşmaya xidmət edir. 
Xalqlar müxtəlif dillərdə danışsalar da, 
bəşəriyyət bir vahiddir, dünya ümumbəşəri 
dəyərlər üzərində dayanır. Uzun illər filosof 
və rəssam fəaliyyəti ilə əlaqədar böyük 
şairin yaradıcılığına diqqət yetirdiyini deyən 
Z.Əzizov vurğulayıb ki, Nəsimi Quranın 
hərflər sistemi ilə mülahizə olunmasını ifadə 
edən hürufilik təliminin parlaq nümayəndəsi 
olub.

“Bu tədbirdə mən insan təbiətinin 
natamamlığı barədə mühazirə təqdim 
edəcəyəm. Mühazirəm, əsasən, Nəsimi 
fəlsəfəsinin “qeyri-səlis məntiq” termininin 
müəllifi, qeyri-səlis çoxluqlar nəzəriyyəsinin 
banilərindən biri Lütfi Zadə fəlsəfəsi ilə 
müqayisəsi kontekstində keçəcək. Lütfi Zadə 
öz tədqiqatları ilə sübut edirdi ki, təbii dilə 
əsaslanan insan düşüncələri ənənəvi riyazi 
formalizm çərçivəsində mövcud ola bilməz. 
Öz məntiqi və nəzəriyyəsi ilə o, həqiqətən 
də dünya elmində, eləcə də insanın həyata 
fəlsəfi baxışlarında inqilab etdi. Əsas məna 
odur ki, fikir heç vaxt tamamlanmır, onu 
davam etdirmək, dünyanı dərk etmək, 
özümüzü inkişaf etdirmək və bəşəriyyət 
naminə yaratmaq olar. Hər iki mütəfəkkirin 
sözləri “hərfləri” başa düşməsi natamam 
insan varlığının təkmilləşməsində böyük rol 
oynayır. Nəsimiyə gəldikdə, bu, “hurifilik”dir 
– hərf dünyəvidir və insanlar kimi dünyəvi 
varlıqlara daha yaxındır. Rəqəmlərin əvəzinə 
“sözlərlə hesablamaq” ı elmi cəhətdən 
əsaslandıran Lütfi Zadəyə gəldikdə isə 
o, mürəkkəb texnologiyaları əhali üçün 
asanlaşdırmağa çalışmısdır”,- deyə Z.Əzizov 
söyləyib.

Tədbir Nəsiminin seçilmiş qəzəlinə 
müxtəlif təfsir yanaşmalarının müzakirəsi ilə 
davam edib. 

 AZƏRTAC

Naxçıvan tarixinin yorulmaz tədqiqatçısı

Heydər Əliyev Mərkəzində “LiFFt-2019” IV 
Avrasiya ədəbi festivallar festivalının açılışı olub

 � Oktyabrın 1-də Heydər Əliyev 
Mərkəzində “LiFFt-2019” IV Avrasiya 
ədəbi festivallar festivalının təntənəli 
açılış mərasimi olub. “Avrasiya 
Xalqları Assambleyası” beynəlxalq 
qeyri-hökumət təşkilatları ittifaqının 
dəstəyi ilə keçirilən festivalın 
təşkilatçıları Avrasiya xalqlarının 
“LiFFt” Mədəni Layihələrinin İnkişafına 
Dəstək Fondu və Heydər Əliyev 
Fondudur. 

Genişmiqyaslı maarifçilik layihəsi olan 
“LiFFt” Avrasiya mədəni məkanının tamhü-
quqlu tərkib hissəsinə çevrilib. Avrasiya ədəbi 
festivallarını birləşdirən “LiFFt” 2016-cı ildən 
etibarən hər il keçirilir. 

Builki festival 2019-cu ilin BMT tərəfindən 
elan edilmiş Yerli Xalqların Dilləri İli Proqramı-
na və böyük Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri 
İmadəddin Nəsiminin 650 illiyinə həsr edilib. 

Festivalın məqsədi Avrasiya ölkələrində 
yazıçıların və oxucuların yaradıcılıq və dost-
luq əlaqələrini möhkəmlətmək, vahid Avrasiya 
ədəbi məkanı yaratmaqdır. 

Festivalın əsas vəzifələrinə aşağıda sada-
lanan məsələlər aiddir: Avrasiya ölkələrində 
festival hərəkatının birləşdirilməsi, Avrasi-
ya xalqlarının mədəniyyətlərinin qarşılıqlı 
zənginləşməsinə kömək, peşəkar ünsiyyət 
imkanlarının genişləndirilməsi, ədəbi forum-
lar və festivallar təşkili sahəsində təcrübə 
mübadiləsi, ictimaiyyətin geniş dairələrinin, 
oxucuların qitənin mədəni həyatında iştiraka 
cəlb edilməsi, mütaliənin və ədəbi yaradıcı-
lığın təbliği, oxucu mədəniyyətinin formalaş-
ması, bütün xalqlar üçün ortaq mənəvi-əxlaqi 
dəyərlərin bərqərar olması yolu ilə yazıçıların 
və oxucuların qarşılıqlı zənginləşməsi. 

Festivalda Avrasiya ölkələrindən olan 
yazıçılar, şairlər, dramaturqlar, ədəbiyyat 
tənqidçiləri, mədəniyyət xadimləri iştirak 
edirlər. “LiFFt-2019” Avrasiya festivalı Av-
rasiya məkanında ədəbiyyatçıların qarşı-
lıqlı yaradıcı fəaliyyəti, yer üzündə həyatın 
qorunub saxlanması naminə mədəniyyətə və 
qarşılıqlı hörmətə, sülhsevərliyə, millətlərarası 

mehriban qonşuluq və həmrəyliyə əsaslanan 
beynəlxalq ictimai münasibətlərin yeni mo-
delinin yaradılmasında iştirak edən yazıçı və 
oxucuların geniş dialoqu üçün nəzərdə tutulan 
məkandır. 

“LiFFt-2019” IV Avrasiya ədəbi festivallar 
festivalının açılış mərasimində Azərbaycanın 
Xalq yazıçısı, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
sədri Anar Rzayev çıxış edib. O, dünyanın 
müxtəlif ölkələrindən festivala gəlmiş çoxsaylı 
qonaqları salamlayaraq deyib ki, bu payız 
Azərbaycan üçün, sözün həqiqi mənasında, 
ədəbi payız olub. O deyib: “Bu, ilk növbədə, 
böyük Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri 
İmadəddin Nəsiminin 650 illiyi ilə bağlıdır. Bu 
yubiley dövlət səviyyəsində genişmiqyaslı 
silsilə tədbirlərlə qeyd edilir. Sevindirici haldır 
ki, “LiFFt-2019” IV Avrasiya ədəbi festivallar 
festivalı Bakıda keçirilir. Festivalın işinə və 
iştirakçılarına uğurlar arzu edirəm”. 

Sonra “LiFFt” Avrasiya Xalqlarının Mədəni 
Layihələrinin İnkişafına Dəstək Fondunun di-
rektoru, “Şairin və rəssamın kitabı” layihəsinin 
müəllifi rəssam Anvar Almuxametov çıxış 
edib. O, festivalın təşkilatçılarına, xüsusən, 
Heydər Əliyev Fonduna və “Avrasiya Xalqları 
Assambleyası” beynəlxalq qeyri-hökumət 
təşkilatları ittifaqına təşəkkürünü bildirib. 

Festivalın Təşkilat Komitəsinin sədri, 
“Avrasiya xalqları assambleyası” baş katibinin 
birinci müavini, Baş Katibliyin rəhbəri Svetla-
na Smirnova “LiFFt-2019” IV Avrasiya ədəbi 
festivallar festivalının “gözəl ölkənin gözəl 
paytaxtında” keçirilməsinə yaratdığı imka-
na və dəstəyə görə Avrasiyanın çoxmillətli 
ədəbi ailəsi adından Heydər Əliyev Fonduna 
və şəxsən fondun prezidenti, Azərbaycanın 
Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyevaya 
təşəkkürünü bildirib. “Artıq ikinci gündür 
ki, festivalın iştirakçıları qonaqpərvərlik, 
mahnı və rəqslər, Azərbaycan mətbəxinin 
ləziz təamlarından  həzz alır, ən başlıcası 
Azərbaycan xalqının ürək genişliyini duyur-
lar”, – deyən S.Smirnova çıxışının sonunda 
festivalın loqosunu xatirə kimi Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin sədri Anara hədiyyə edib. 

Sonra “LiFFt-2019” IV Avrasiya ədəbi fes-
tivallar festivalının prezidenti və səfiri Marqa-
rita Al çıxış edib. O, Avrasiya qitəsinin bütün 
guşələrindən gəlmiş yazıçıları və oxucuları 
salamlayıb. Onun sözlərinə görə, festival 
həmişə həmrəylik üsuludur və bu mənada 
“LiFFt-2019” IV Avrasiya ədəbi festivallar 
festivalı unikaldır. 

Sonra festivalın laureatları – rusiyalı şair, 
fəlsəfə elmləri doktoru, filosof və ədəbiyyat 
tənqidçisi, “metametafora” termininin və 

metakodun fəlsəfi nəzəriyyəsinin müəllifi 
Konstantin Kedrov-Çelişev, qazax şairi, yazıçı 
və ədəbiyyatşünas, Qazaxıstanın Əmək 
Qəhrəmanı, Qazaxıstan SSR Xalq yazıçısı, 
Qazaxıstanın ictimai-siyasi xadimi, diplomat 
Oljas Süleymenov, Azərbaycan yazıçısı, 
Azərbaycanın “Qızıl kəlmə” ədəbi mükafatı 
laureatı, yazıçıların Nyu-York Beynəlxalq 
Konqresinin iştirakçısı Varis Yolçuyev çıxış 
etdi. Onlar festival barədə fikirlərini bölüşdülər. 

Təntənəli açılış mərasiminin sonunda festi-
valın bayrağı səhnəyə gətirildi və Azərbaycan 
nümayəndəsi, yazıçı Varis Yolçuyevə təqdim 
edildi. Festivalın himni səsləndi. 

Festivalın birinci günü öz işini “Müasir 
dünya ədəbiyyatının qlobal trendləri – gələcək 
dünya obrazının və gələcəyin adamları-
nın obrazlarının proqramlaşdırılması və 
modelləşdirilməsi” (moderator-Riçard Beren-
qarten (Böyük Britaniya), “Müasir poeziya 
ədəbiyyatın avanqardında gələcək adamının 
və sosiumun obrazlarını proqramlaşdırır” 
(moderator – Toğrul Tanyol (Türkiyə), “Müasir 
qlobal dünyada ədəbi tərcümənin insanların 
qarşılıqlı anlaşmasında və gələcək dünyanın 
formalaşmasında artan əhəmiyyəti” (modera-
tor – Sergey Dmitriyenko (Rusiya) mövzula-
rında plenar iclaslarla davam etdirib. 

Qeyd edək ki, “LiFFt-2019” IV Avrasiya 
ədəbi festivallar festivalının azərbaycanlı 
spikerləri Azərbaycanın Xalq yazıçıları Anar, 
Elçin Əfəndiyev, Kamal Abdulla, Çingiz Abdul-
layev, Afaq Məsud, Elmira Axundova, Xalq şa-
iri Ramiz Rövşən, akademik Nizami Cəfərov, 
Azərbaycanın Xalq artisti Ramiz Fətəliyev və 
başqalarıdır. 

“LiFFt-2019” IV Avrasiya ədəbi festival-
lar festivalının beynəlxalq spikerləri Oljas 
Süleymenov (Qazaxıstan), Konstantin Ked-
rov-Çelişev (Rusiya), şair, nasir, tərcüməçi, 
Olştın Universitetinin professoru, mədəniyyət 
sahəsində hər il təqdim edilən marşal Var-
miya və Mazur mükafatının laureatı Kşiştov 
Şatravski (Polşa), yazıçı və dramaturq, İsrailin 
Baş Naziri Binyamin Netanyahunun kiçik 
qardaşı İdo Netanyahu (İsrail), əsərləri dünya 
xalqlarının 40 dilinə tərcümə edilmiş satirik 
yazıçı, şair, publisist, tərcüməçi, Başqırdıs-
tanın və Rusiya Federasiyasının Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Marsel Səlimov (Rusiya) və 
başqalarıdır. 

Festivalın işi oktyabrın 3-də başa çatacaq. 

AZƏRTAC

Bu gün “jurnalistlər 
binası”nda yerləşən 

mənzillərə dair çıxarışlar 
təqdim ediləcək

 � Əmlak Məsələləri Dövlət Komitəsi 
tərəfindən oktyabrın 2-də Prezident İlham 
Əliyevin 2013-cü il 22 iyul tarixli sərəncamı 
ilə jurnalistlər üçün inşa edilmiş və onların 
mülkiyyətinə verilmiş ikinci binada səyyar 
qeydiyyat xidməti göstəriləcək, jurnalistlərin 
mənzillərinə dair elektron çıxarışın 
hazırlanması üçün ilkin sənədlər toplanacaq. 

Komitədən bildiriblər ki, tədbir oktyabrın 2-də saat 
10:00-da Bakı, Yeni Salyan yolunda yerləşən, jurnalistlərə 
verilən ikinci binanın həyətində baş tutacaq.

Tədbirdə iştirak etmək istəyənlər üçün əlaqə: Əmlak 
Məsələləri Dövlət Komitəsinin şöbə müdiri Qulu Xəlilov – 
(050)-235-30-33.
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2 oktyabr 2019-cu il, çərşənbə
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